
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 
 

Prot. int. n. 12357  del 08/06/2016 

 

 

   CITTA' DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO  COMUNALE DI TRAPANI  
 

******* 

 

                    

 

 

 

 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI- MANUTENTIVI E AMBIENTALI  

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. 00977  DEL 13/06/2016 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa nomina legale Avv. Abate Vincenzo recupero credito vs la Ditta 

C.S.   Pegaso di Milazzo Francesco & C. s.a.s e della Ditta  SERI  s.r.l. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’anno duemilasedici, il giorno ventisei del mese di maggio il Dirigente il Settore Servizi Tecnici,  

adotta  la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa nomina legale Avv. 

Abate Vincenzo recupero credito vs la Ditta C.S.   Pegaso di Milazzo Francesco & C. s.a.s e 

della Ditta  SERI  s.r.l. 

 

Cui si premette:  

- la Delibera  del Commissario Straordinario n. 134 del 30/04/2016 con la quale  si è autorizzato al 

fine di tutelare  gli interessi dell’Ente di conferire  nomina all’avv. Abate Vincenzo del Foro di 

Trapani ad intraprendere attività extragiudiziale finalizzata al recupero delle somme nei confronti 

della Ditta  C. S.  Pegaso di Milazzo Francesco & C s.a.s. e della Ditta  SERI  s.r.l. per € 1.241,87; 

- che per il presente atto è necessario procedere a impegnare la somma di € 1.241,87 al cap. 

132330/11 “Prestazioni professionale specialistiche per il servizio Viabilità” Piano Finanziario IV 

livello 1.03.02.11 (prestazioni professionali specialistiche) – c.c. 10.05.1.103  - c.t.e. 1.03.02.11.006 

- bilancio  esercizio finanziario in corso; 

- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 32 del 04/02/2016 di approvazione provvisoria  

del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- visto il decreto del 01/03/2016 che proroga l’approvazione del bilancio 2016/2018 al 30/04/2016; 

- visto il D.Lgs 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- visto l’art. 163 comma 2 T.U.E.L. 267/2000 che disciplina il regima delle spese nelle more 

dell’approvazione  del bilancio di previsione ed attestato che la presente spesa, ove non assunta, 

arrecherebbe danno certo all’Ente in termini di maggiori oneri di pagamento;  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa che: 

 

- Procedere a definizione dell’incarico nomina all’avv. Abate Vincenzo, del Foro di Trapani per totali 

€ 1.241,87  C.F. XXX; 

- di impegnare la somma di € 1.241,87 con imputazione al cap. 132330/11 “Prestazione professionale 

specialistiche per il servizio Viabilità” - cod class. 10.05.01.103 – cod. Piano Finanziario IV livello 

– 1.03.02.11 (prestazioni professionale specialistiche) – cod. trans. elem.  1.03.03.11.006 – bilancio 

esercizio provvisorio finanziario in corso; 

- che il pagamento di quanto dovuto si provvederà con successiva determinazione dirigenziale  

- che l’esigibilità non è determinabile secondo il principio contabile 5.2 lett. G dell’allegato n. 4/2 del 

D.Lgs 118/2011; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per la registrazione 

contabile; 

- pubblicare nelle forme di rito. 

 

 L’Istruttore Amministrativo                                               

     Annarita Ferrara                                                            Il Dirigente il Settore Servizi Tecnici               

                                                                                                         Ing. Enza Anna Parrino                                

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FIANAZIARIA 

 ( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       


